
Istituto Comprensivo Statale “Tarra” 
Via Correggio, 80 - 20020 Busto Garolfo (MI)

Tel. 0331 569087 - Cod. Mec.: MIIC8DL00N - Cod. Fisc.: 84004070151
e-mail:miic8dl00n@istruzione.it  -  e-mail:miic8dl00n@pec.istruzione.it

sito: http://www.icstarra.edu.it

Circolare n. 207 del 31 maggio 2025
 

       Agli studenti e ai genitori delle classi terze 
     della Scuola Secondaria di I grado “Caccia” 

           Ai Docenti ed ai Coordinatori delle classi terze 
 Ai Collaboratori del DS 

            Al DSGA 
          Al personale ATA 

         Al sito web 
     Bacheca Argo

                                                          Atti 

Oggetto: Disposizioni e calendario Esami di Stato di fine ciclo classi terze a.s. 2024/2025 

Il Dirigente scolastico

VISTO  il  Decreto  legislativo  13  aprile  2017,  n.  62,  recante  “Norme  in  materia  di  valutazione  e
certificazione delle competenze nel primo ciclo ed esami di Stato, a norma dell’articolo 1, commi 180 e
181, lettera i), della legge 13 luglio 2015, n. 107”;

VISTO il Decreto Ministeriale 3 ottobre 2017, n. 741, concernente l’Esame di Stato conclusivo del primo
ciclo di istruzione;
 
VISTO il Decreto Ministeriale 3 ottobre 2017, n. 742, concernente la certificazione delle competenze per
il primo ciclo di istruzione

DISPONE 

lo svolgimento degli Esami conclusivi del I ciclo di Istruzione, che avverrà secondo le modalità indicate
nella circolare n. 206 del 30 maggio 2025. 

http://www.icstarra.edu.it/


CALENDARIO ESAMI

PROVE SCRITTE
Le prove scritte si svolgeranno in presenza presso la Scuola Secondaria di primo grado Caccia, secondo il
seguente calendario:

ITALIANO VENERDÌ 13 GIUGNO 8.30-12.30
LINGUE STRANIERE SABATO 14 GIUGNO 8.30-11.30

MATEMATICA LUNEDÌ 16 GIUGNO 8.30-11.30

Gli alunni dovranno essere presenti a scuola   alle ore 8:00  .
Durante  lo  svolgimento  delle  prove  dovranno  osservare  con  attenzione  le  previste  ed  elencate
disposizioni:
➢ non utilizzare dispositivi elettronici; essi dovranno essere consegnati prima dell’inizio delle prove e
potranno essere ritirati alla fine delle stesse; 
➢ in aula dovranno sempre rimanere almeno due studenti; 
➢ i  fogli  protocollo  saranno  forniti  e  vidimati  dalla  scuola;  ogni  foglio  prelevato  dovrà  essere
riconsegnato alla fine di ogni prova; 
➢ non usare correttori, penne cancellabili e colorate, libri e appunti; per tutte le prove eventuali sussidi
utilizzabili saranno indicati dai docenti di disciplina. Per gli alunni con disabilità, DSA o altre forme di BES
si  rimanda,  secondo  normativa  vigente,  a  quanto  previsto  nei  loro  PEI  e  PDP  e  a  ogni  altra  utile
delucidazione che sarà fornita dai docenti di sostegno e dalla commissione d’esame.
Si  comunica  che  gli  alunni,  terminata  la  propria  prova,  potranno  uscire  trascorso  metà  del  tempo
previsto per l’esecuzione (10:30 per la prova di italiano, 10:00 per la prova di lingue e di matematica),
previa  compilazione  da  parte  dei  genitori  del  modulo  allegato che  andrà  restituito  ai  docenti
coordinatori di classe, entro il giorno 05/06/2024. 
Gli alunni che non porteranno l’autorizzazione dovranno rimanere a scuola sino all’orario di termine
previsto. 

PROVE ORALI
La calendarizzazione dei colloqui degli esami dei singoli alunni verrà pubblicata LUNEDÌ 16 GIUGNO 2025
sul registro elettronico ARGO portale famiglia.

I  colloqui  interdisciplinari  si  svolgeranno  in  presenza  presso  la  Scuola  Secondaria  di  primo  grado
"Caccia", secondo il seguente calendario:

ALUNNI CHE SI AVVALGONO
DELL’ATTIVITÀ ALTERNATIVA

MARTEDÌ 17 GIUGNO
(4 alunni 3A)

10:15 – 11:30

MARTEDÌ 17 GIUGNO
(4 alunni 3B)

11:30 – 13:15

3C

MARTEDÌ 17 GIUGNO
 (12 alunni)

14:30 – 18:30

MERCOLEDÌ 18 GIUGNO (6
alunni)

8:30 – 10:30

3D

MERCOLEDÌ 18 GIUGNO (6
alunni)

10:30 – 12.30

MERCOLEDÌ 18 GIUGNO (12
alunni)

14:00 – 18:00

3E

GIOVEDÌ 19 GIUGNO
(12 alunni)

8:30 – 12:30

GIOVEDÌ 19 GIUGNO
(8 alunni)

14:00 – 16:00



ALUNNI CHE SI AVVALGONO
DELL’ATTIVITÀ ALTERNATIVA

VENERDÌ 20 GIUGNO
(5 alunni 3C) 8:30 – 10:30

VENERDÌ 20 GIUGNO
(3 alunni 3D) 10:30 – 11.30

VENERDÌ 20 GIUGNO
(1 alunna 3E) 11:30 – 12.00

3B

SABATO 21 GIUGNO
(12 alunni) 8:30 – 12:30

SABATO 21 GIUGNO
(5 alunni) 14:00 – 16:00

3A

SABATO 21 GIUGNO
(6 alunni) 16:00 – 18:00

LUNEDÌ 23 GIUGNO
(9 alunni) 8:30 – 11:30

 
                 Il Dirigente Scolastico  

             Firma ai sensi dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993 

                   Maria Assunta Lattuca 



Tagliando da restituire compilato e firmato entro GIOVEDÌ 5 GIUGNO 2025 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Io sottoscritto ______________________________________________________________

genitore dell’alunno/a ________________________________________________________

della  classe  3  sez.  ____,  impegnato/a  negli  Esami  di  Stato  della  Scuola  Secondaria  di  primo grado

"Caccia" di Busto Garolfo,  A U T O R I Z Z O, sotto la mia responsabilità genitoriale, l’eventuale uscita

anticipata di mio/a figlio/a, trascorso il tempo minimo previsto per lo svolgimento delle prove scritte, nei

giorni previsti dal calendario d’esame, sollevando la Scuola da ogni responsabilità nella sorveglianza e

nel trasporto (Legge 4 dicembre 2017, n. 172, art. 19-bis). 

Busto Garolfo, ______________                                                Firma ______________________________

 


